Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 34 Sabado, 11 de febrero de 2023 Pagina 3576

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

788 Correccion de errores de la Resolucion del Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas
selectivas para cubrir plazas de la categoria de Facultativo
Sanitario no Especialista del Servicio Murciano de Salud, en
las opciones de Admision y Documentacién Clinica, Medicina
General y Odontologia-Estomatologia de Equipos de Atencion
Primaria por el turno de acceso libre.

1.- Por Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
16 de diciembre de 2022 (BORM n.° 293 de 21 de diciembre) se convocaron
pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoria de Facultativo Sanitario
no Especialista, en las opciones de Admisidon y Documentacién Clinica, Medicina
General y Odontologia-Estomatologia de Equipos de Atencidon Primaria, por el
turno de acceso libre.

2.- Con posterioridad a su publicacién se han detectado errores en los
apartados A.4, A.5 y B.4 c) del baremo de méritos de la citada convocatoria,
referidos a servicios prestados y méritos profesionales.

A la vista de lo expuesto, de conformidad con el articulo 109.2 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas, que establece: “Las Administraciones Publicas
podran, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los
interesados, los errores materiales, de hecho, o aritméticos”,

Resuelvo:

Primero: Suprimir el apartado A.4 del baremo de méritos de la citada
resolucién, renumerandose los distintos apartados del baremo correspondiente a
méritos profesionales de la siguiente forma:

- El apartado A5 pasa a denominarse A4
- El apartado A6 pasa a denominarse A5
- El apartado A7 pasa a denominarse A6
- El apartado A8 pasa a denominarse A7
- El apartado A9 pasa a denominarse A8
- El apartado A10 pasa a denominarse A9

NPE: A-110223-788



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 34 Sabado, 11 de febrero de 2023 Pagina 3577

Segundo: Corregir el apartado A.5 del baremo de méritos, en los siguientes términos:

Donde dice:

A5. Por cada mes de servicios prestados en distinta | 0,0778 puntos
categoria / opcién convocada, cuerpo funcionarial o
categoria laboral en la Administracion Publica
espafiola u otros paises de la Unién Europea,
siempre que se hubiera exigido el titulo de Licenciado
o Graduado exigido para participar en la
convocatoria.

Seran valorados en este apartado los servicios
prestados mediante la relacion laboral especial de
residencia regulada actualmente en el Real Decreto
1146/2006, de 6 de octubre, o sistema equivalente en
la Unién Europea en una especialidad distinta a la
exigida en la convocatoria para la que se hubiera
exigido el citado titulo.

Debe decir:

A4, Por cada mes de servicios prestados en distinta | 0,0778 puntos
categoria/opcion convocada, cuerpo funcionarial o
categoria laboral en la Administracion Publica
espafiola u otros paises de la Union Europea,
siempre que se hubiera exigido el titulo de Licenciado
o Grado exigido para participar en la convocatoria.

Asimismo, seran valorados en este apartado los
servicios prestados mediante la relacion laboral
especial de residencia regulada actualmente en el
Real Decreto 1146/2006, de 6 de octubre, o sistema
equivalente en la Unién Europea siempre que se
hubiera exigido el titulo de Licenciado o Grado en
Medicina.

Tercero: Suprimir el apartado B.4.c) del baremo de méritos.

Murcia, 2 de febrero de 2023.—El Director Gerente, Francisco José Ponce Lorenzo.

NPE: A-110223-788 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	997/2023	Orden de 6 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1047/2023	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Sanitario no Especialista del Servicio Murciano de Salud, en l
	1048/2023	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas por el sistema de concurso para la categoría de Facultativo Sanitario no Especialista del Ser
	1049/2023	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas por el sistema de concurso para la categoría de Diplomado Sanitario Especialista del Servicio
	1050/2023	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de distintas opciones por el sistema de concurso para las categorías de Facultativo Sanitario
	1051/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a doña Beatriz Ocaña Castillo, que ha resultado seleccionada al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 3 de ener
	1052/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opción
	1056/2023	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario/opción Cuidados Auxiliares de Enfermería, convocado mediante Resolución de 9 de mayo de 2022, del Director Gerente del Ser
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1066/2023	Orden de 7 de febrero de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que delega el Secretario General la presidencia de las Mesas de Contratación.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1062/2023	Resolución de 7 de febrero de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 91/2022, seguido ante el Juzgado de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	912/2023	Resolución en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica elevación de línea L.S.M.T. 20 Kv para acometida a C.T. Acequia Alquibla, Patiño-Murcia, en el término municipal de Murcia (Murcia). Expediente 1J22EX000005.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1012/2023	Orden de 29 de diciembre de 2022, de la Consejera de Educación, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de ciclos formativos de Grado Medio y Superior de Formación Profesional en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspond
	1013/2023	Resolución 6 de febrero de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional, por la que se establece el procedimiento de admisión y matriculación del alumnado para cubrir las plazas vacantes en el cicl
	1137/2023	Resolución conjunta del 9 de febrero de 2023 del Director General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional y de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplían a 93 las cualificacion
	IV. Administración Local
	Mazarrón
	752/2023	Anuncio de información pública de la estructura de costes del contrato mixto para la gestión eficiente del servicio de alumbrado público exterior de Mazarrón.
	Murcia
	1038/2023	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 3 de febrero de 2023, por el que se convoca la I Edición del Certamen Literario Internacional de Novela Breve Ramón Gaya.
	Yecla
	1039/2023	Convocatoria de dos Becas Trabajos diversos en Casa Cultura y Museo Arqueológico 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-02-10T14:54:05+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



